UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
Escola de Educação Básica e Profissional

Centro Pedagógico
Direção

EDITAL CP/EBAP/Nº 37/2023

Resultado da primeira etapa da seleção para cadastro de reserva de Monitor/a do Programa Imersão
Docente: Projeto Educação Especial (100 horas mensais) para atuar junto ao Centro Pedagógico da
UFMG - EDITAL CP/EBAP/Nº 037/2023.

Aos cinco dias do mês de abril de 2023, conforme EDITAL CP/EBAP/Nº 037/2023 DE SELEÇÃO
PARA BOLSA – PROGRAMA IMERSÃO DOCENTE: PROJETO EDUCAÇÃO ESPECIAL, reuniu-
se a comissão de seleção, constituída pela professora Gislaine de Fátima Ferreira Leite, pelo professor
Helder Henrique da Silva e pela professora Juçara Moreira Teixeira, para seleção de monitores(as) e
formação de cadastro de reserva de monitores(as) para atuar ao Centro Pedagógico da Universidade
Federal de Minas Gerais. Nenhum candidato compareceu à entrevista.

Gislaine de Fátima Ferreira Leite

Professora de Acessibilidade e Inclusão do CP/EBAP/UFMG

Helder Henrique da Silva

Professora do Núcleo Básico do CP/EBAP/UFMG

Juçara Moreira Teixeira

Professora do Núcleo de Letras do CP/EBAP/UFMG

Referência: Processo nº 23072.208917/2023-15 SEI nº 2211505